
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕДЖДЕНИЕ ЧАСТНОЕ  
«КОЛЛЕДЖ МЕНЕДЖМЕНТА» 

 
ПРИКАЗ  

«25» сентября 2023 г. 
 

№ 447/23 

г. Архангельск 
 
О назначении ответственного за подготовку, проведение аккредитационного 

мониторинга и внесение соответствующей информации в информационную 

систему государственной аккредитации 

 

В соответствии с ФЗ № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ», В 

соответствии с постановлением Правительства Российское Федерации от 

05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 №660/306/448 

«Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 

науки и высшего образование Российской Федерации аккредитационного 

мониторинга системы образования» в целях проведения аккредитационного 

мониторинга по образовательным программам, в сроки установленные 

Министерством Просвещения Архангельской области -  до 12 октября 2023 

года,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести подготовку к аккредитационному мониторингу по 

закрепленным разделам за специалистами колледжа в срок до 12 октября 

2023 года. 

2. Назначить зам. директора по УР Е.В.Чистякову, зав. заочным 

отделением Быкова М.Н. ответственным лицом за подготовку и проведение 

аккредитационного мониторинга образовательной организации. 

3. Назначить ответственным лицом за предоставление информации по 

показателю № 1 «Наличие электронной информационно-образовательной 

среды» главного бухгалтера М.М.Моисееву, инженера по оборудованию 

Е.Н.Шубина. 

4. Назначить ответственным лицом за предоставление информации по 

показателю № 2 «Доля выпускников, трудоустроившихся в течение 

календарного года, следующего за годом выпуска, в общей численности 

выпускников по образовательной программе среднего профессионального 

образования» методиста учебной части Н.И.Анисимову, инженера по 

оборудованию Е.Н.Шубина. 



5. Назначить ответственным лицом за предоставление информации по 

показателю № 3 «Участие обучающихся образовательной организации в 

оценочных процедурах, проведенных в рамках мониторинга системы 

образования» методиста учебной части Н.И.Анисимову, инженера по 

оборудованию Е.Н.Шубина. 

6. Назначить ответственным лицом за предоставление информации по 

показателю № 4 «Медианный результат предшествующий аттестации 

обучающихся образовательной организации в форме демонстрационного 

экзамена по образовательной программе среднего профессионального 

образования» методиста учебной части Н.И.Анисимову, инженера по 

оборудованию Е.Н.Шубина. 

7. Назначить ответственным лицом за предоставление информации по 

показателю № 5 «Доля педагогических работников, обеспечивающих 

освоение обучающимися профессиональных модулей образовательной 

программы среднего профессионального образования, имеющих опыт 

деятельности не менее одного года в организациях, направление 

деятельности которых соответствует области профессиональной 

деятельности, в общей численности педагогических работников, 

участвующих в реализации профессиональных модулей соответствующей 

образовательной программы среднего профессионального образования» 

специалиста по труду и кадрам Е.В.Лохову, гл. бухгалтера М.М.Моисееву, 

инженера по оборудованию Е.Н.Шубина.  

8. Назначить ответственным лицом за предоставление информации по 

показателю № 6 «Доля педагогических работников, имеющих первую или 

высшую квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую 

степень и (или) лиц, приравненных к ним, в общей численности 

педагогических работников, участвующих в реализации соответствующей 

образовательной программы среднего профессионального образования 

специалиста по труду и кадрам Е.В.Лохову, гл. бухгалтера М.М.Моисееву, 

инженера по оборудованию Е.Н.Шубина. 

9. Назначить ответственным лицом за предоставление информации по 

показателю № 7 «Наличие внутренней системы оценки качества 

образования» зам. директора по УР Е.В.Чистякову, инженера по 

оборудованию Е.Н.Шубина. 

10. Назначить ответственным за аудит локальных актов, 

размещенных на сайте ПОУЧ «Колледж менеджмента» и приведение их в 

соответствие аккредитационным показателям преподавателя Т.В.Зубову, 

зам. директора по УР Е.В.Чистякову, инженера по оборудованию 

Е.Н.Шубина. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор С.А. Кузнецов 



 

 

 
С приказом ознакомлены:  
 
  

 
 


